КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
30 апреля 2019 г.                    пгт Красногвардейское № 936-1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 27 марта 2015 г.
№ 124-1 «Об утверждении Положения
о  бюджетном  процессе  в
Красногвардейском районе Республики
Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  на  основании  представления
финансового управления Администрации Красногвардейского района

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Внести  в  приложение  к  решению  Красногвардейского  районного  совета
Республики  Крым от  27  марта  2015  г.  № 124-1  «Об  утверждении Положения  о
бюджетном процессе в Красногвардейском районе Республики Крым» следующие
изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 7 изложить в новой редакции:
«3.  Средства  резервного  фонда  Администрации Красногвардейского  района

направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе
проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с
ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а
также  и  иных  мероприятий,  связанных  с  ликвидацией  последствий  стихийных
бедствий  и  других  чрезвычайных  ситуаций,  а  также  на  иные  мероприятия,
предусмотренные порядком, указанным в пункте 5 настоящей статьи.».

1.2. Статью 9 изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=1CF1E441E8E4BBE68C06FADB1D69C5E62A750F8D1DB2B3DFEFB6C9B608BB2553D2B85CA914CA011BC18B20DF0EA9C3558D03B88F09FFOFm2N

«Статья 9. Участники бюджетного процесса в Красногвардейском районе

Участниками бюджетного процесса в Красногвардейском районе являются:
1) Глава муниципального образования Красногвардейский район Республики

Крым,  председатель  Красногвардейского  районного  совета  (далее  –  председатель
районного совета);

2) Красногвардейский районный совет Республики Крым;
3) Администрация Красногвардейского района Республики Крым;
4) Контрольно-счетная палата Красногвардейского района Республики Крым

(далее - Контрольно-счетная палата);
5) главные распорядители (распорядители) бюджетных средств;
6) главные администраторы (администраторы) доходов бюджета;
7) главные администраторы (администраторы) источников финансирования

дефицита бюджета;
8) получатели бюджетных средств.».
2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный

вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2